ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º 216, DE 01 DE JUNHO DE 2015.

“DESIGNA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO PARA GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – FMC DE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 	JORGE ANTONIO COMUNELLO Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 71  da  Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, ROSIMERI SANTIN, como gestor do Fundo Municipal de Cultura do município de Formosa do Sul.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 	Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 01 de junho de 2015.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA.